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REPUBLIKA E KOSOVES Woceswt?
Komuna Drenas/Gllogoc
Zyra e Personelit

01 Nr. Mt 43300 _at.p.o% 12020

Bazuar né nenin 12, paragrafi 4 t€ Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t&¢ Republikés sé
Kosovés dhe né Ligjin Nr.04/L-077 pér Marrédhéniet e Detyrimeve, me qéllim té ofrimit t&
shérbimeve (& veganta, Komuna Drenas/Gllogoc, Zyra e Personelit shpallé :

KONKURS PUBLIK ME
MARREVESHJE PiiR SHERBIME Ti VECANTA

Pér angazhim afatshkurter konform nenit 12 paragrafit 4, t& Ligiit Nr. 03/L.-149, pér Shérbimin
Civil t&€ Republikés sé Kosovés, (Marréveshje pér Shérbime té Veqanta).

Titulli i vendit té punés: koeficienti :

I.  Zyrtar pér Informim dhe Monitorim t¢ Mediave 7

Detyrat e punés

Zyrtar pér Informim dhe Monitorim t&é Mediave — Njé (1) pozité/ Zyra e Kryetarit

1. Kujdeset pér transparencén e ploté té qeverisjes lokale kundrejt publikut;

2. Pércjellé t€ gjitha aktivitetet e Kryetarit t&¢ Komunés, Kuvendit Komunal, Drejtorive Komunale,
Njésive té tjera ekzekutive e legjislative dhe kujdeset qé t’i b&jé publike vendimet dhe géndrimet ¢
institucioneve komunale;

3. Ndihmon udhéheqjen komunale né planifikimin dhe realizimin e fushave t& caktuara q& kané pér qéllim
dhénien e mesazheve € réndésishme pér qytetarét;

4. Ndérmjetéson né caktimin e intervistave t& udhéheqésve komunal pér shtypin;

5. Njofton rregullisht udhéhegjen komunale pér marrédhéniet me shtypin dhe reagimet eventuale t& tyre
ndaj aktiviteteve né Komuné;

6. Pérgatité ftesat pér tubimet me publikun dhe njofton qytetarét pér pjesémarrje;

7. Pérgatité ftesat pér dégjimet buxhetore pér planifikimin e buxhetit t& Komunés dhe njofton gytetarét
pér vendin dhe orén e mbajtjes sé dégjimit dhe né fund té 1éshon komunikatén pér media;

8. Mirémban dhe azhurnon pér ¢do dité ueb fagen e Komunés dhe rrjetin social t& Facebook-ut, duke
publikuar t€ gjitha njoftimet, lajmet, komunikatat, aktivitetet ditore, informatat nga takimet e kryetarit dhe
drejtoréve, mbledhjet e Kuvendit t& Komunés, ftesat e ndryshme, planet dhe raportet ¢ Kuvendit,
Kryetarit, Drejtorive, béné publikimin e shpalljeve, njoftimeve, konkurseve, dokumenteve t& ndryshme,
rregulloret e Kuvendit, Vendimet e Kuvendit dhe t& Kryetarit si dhe t¢ gjitha informatat dhe publikimet
tjera g€ jané me réndési pér qytetarét dhe opinionin e gjeré;

Shkathtésité e kérkuara:

- Diplomé Universitare, Fakulteti i Gazetarisé, Shkenca Politike, Letérsisé dhe Gjuhé
Shqipe;
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- Njé(l) vit pérvojé pune;

- Kopja e letérnjoftimit;

- Kandidati duhet té keté shkathtési komunikuese;

- Njohja e programeve pér puné ( Word, Excel, Power Point etj).

Aktet ligjore dhe nénligjore qé rregullojné rekrutimin:

Pérzgjedhja béhet né pajtim me nenin 12 paragrafi 4 t& Ligjit Nr.03/L-149 t& Shérbimit Civil té
Republikés s¢ Kosovés, Ligjin Nr. 04/L-077, Pér Marrédhéniet e Detyrimeve.

Né k&té konkurs zbatohet njé proceduré e thjeshtuar e rekrutimit.

Konkursi mbetet i hapur 8 (teté) dité kalendarike, nga dita e publikimit 11/03/2020 deri mé
18/03/2020, qé konsiderohet dita e fundit e mbylljes sé konkursit.

Kohézgjatja e angazhimeve &shté 5.5 muaj.

Vendi ku mund té merren dhe té dorézohen aplikacionet:
Né& objektin e komunés, kati i paré sporteli nr.10 -12, gjaté orarit t& punés.

Aplikacionit i bashkangjitén kopjet e dokumentacionit pér kualifikim arsimor dhe dokumentacionet ¢
tjera t€ nevojshme pér kété vend pune, pér té cilin konkurohet.




